Societé d'Investissement à Capital Variable, SICAV

4, rue Thomas Edison
L-1445 Strassen, Luxemburgo
Inscrita en el Registro Mercantil (R.C.S.) de Luxemburgo con el n.º B 89 173

ATENCIÓN:

Esta es una notificación que, tal como estipula el artículo 298, apartado 2, de la KAGB debe enviarse a los inversores sin demora.

Aviso a los accionistas de los subfondos:

MainFirst - Emerging Markets Corporate Bond Fund Balanced

LU0816909799 Acciones B1	LU0816909286 Acciones A1
LU0816909872 Acciones B2	LU0816909369 Acciones A2
LU1004824287 Acciones R1	LU1004824444 Acciones R2

MainFirst - Germany Fund

LU0719478157 Acciones D	LU0390221926	Acciones C	
-------------------------	--------------	------------	--

Se informa a los accionistas de los subfondos antedichos de que el Consejo de administración de la gestora de inversión ha decidido fusionar las siguientes clases de acciones de conformidad con las disposiciones legales, reglamentarias y contractuales actualmente vigentes:

Clase de acciones	fusionada	Clase de acciones	s receptora
LU0816909799	Acciones B1	LU0816909286	Acciones A1
LU0816909872	Acciones B2	LU0816909369	Acciones A2
LU1004824287	Acciones R1	LU1004824444	Acciones R2
LU0719478157	Acciones D	LU0390221926	Acciones C

La fusión se llevará a cabo con efecto a 1 de enero de 2024 tomando como base el último cálculo del precio del fondo el 29 de diciembre de 2023 («fecha de transferencia»). Debido al día festivo, la ejecución operativa tendrá lugar el siguiente día hábil bancario, el 2 de enero de 2024. Los precios de fondo de las clases de acciones receptoras se determinarán y publicarán el 3 de enero de 2024.

La sociedad gestora considera que la fusión es ventajosa por razones de eficiencia económica en interés de los inversores. El objetivo de la fusión es lograr un mayor potencial de revalorización, rentabilidad esperada y venta de productos tras la agrupación de activos.

La fusión de las clases de acciones se realiza de igual modo que un canje de acciones. Los accionistas de la clase de acciones fusionada recibirán un número correspondiente de acciones de la clase de acciones receptora por sus acciones en la fecha de transmisión, que resulta de la relación entre el valor de las acciones de la clase de acciones fusionada y la receptora. La publicación de la relación de intercambio auditada se hará inmediatamente en el sitio web de la sociedad gestora. La relación de intercambio también puede obtenerse de la sociedad gestora. Tras la fusión únicamente existirán las clases de acciones receptoras.

Las principales características de las clases de acciones receptoras y fusionadas son las siguientes:

Societé d'Investissement à Capital Variable, SICAV

4, rue Thomas Edison
L-1445 Strassen, Luxemburgo
Inscrita en el Registro Mercantil (R.C.S.) de Luxemburgo con el n.º B 89 173

	Clase de acciones fusionada LU0816909799 Acciones B1 LU0816909872 Acciones B2 LU0719478157 Acciones D	Clase de acciones receptora LU0816909286 Acciones A1 LU0816909369 Acciones A2 LU0390221926 Acciones C
Distribución de rendi-	Dividendos	De acumulación
mientos		

	Clase de acciones fusionada	Clase de acciones receptora
	LU1004824287 Acciones R1	LU1004824444 Acciones R2
Moneda de la clase	CHF	EUR

El objetivo es lograr una fusión neutral desde el punto de vista fiscal.

Sin embargo, el tratamiento fiscal del inversor puede cambiar en el curso de la fusión. Por lo tanto, se le recomienda consultar a su asesor fiscal en relación con las implicaciones fiscales.

La fusión está acompañada por el auditor (*réviseur d'entreprises agréé*) luxemburgués Ernst & Young S.A. (*société anonyme*). Este último confirmará, en la fecha de la transferencia, la relación de intercambio, el método utilizado para calcularla y los criterios utilizados para valorar los activos de las clases de acciones transferido. Se elaborará un informe de auditoría sobre la fusión, que se pondrá a disposición de los inversores de forma gratuita si lo solicitan.

El canje de las acciones en relación con la fusión de las clases de acciones no conlleva ningún coste para los accionistas. Los costes de la fusión no serán soportados por los subfondos en cuestión.

En el curso de la fusión, las operaciones con las acciones de las clases de acciones fusionadas se suspenderán a partir de las 12:00 horas del 26 de diciembre de 2023.

Los accionistas que no estén de acuerdo con los cambios anteriores podrán reembolsar sus acciones de las clases de acciones afectadas, de forma gratuita, hasta las 12:00 horas del 26 de diciembre de 2023 en la sociedad gestora MainFirst Affiliated Fund Managers S.A., 16, rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxemburgo, en el agente de registro y transferencias DZ PRIVATBANK S.A., 4, rue Thomas Edison, L-1445 Strassen, Luxemburgo, en el distribuidor y en la entidad o entidades con arreglo a lo dispuesto en el art. 92 de la Directiva 2019/1160, o en el agente de pagos en Suiza.

El presente folleto informativo y los estatutos vigentes en la fecha de la fusión, los documentos de datos fundamentales y una copia de los informes elaborados, están disponibles en el domicilio social de la sociedad gestora MainFirst Affiliated Fund Managers S.A., 16, rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxemburgo, en el domicilio social de la gestora de inversión, o en el domicilio social del agente de administración central DZ PRIVATBANK S.A., 4, rue Thomas Edison, L-1445 Strassen, Luxemburgo, en la entidad o entidades con arreglo a lo dispuesto en el art. 92 de la Directiva 2019/1160, o en el agente de pagos en Suiza, así como en el sitio web

Societé d'Investissement à Capital Variable, SICAV

4, rue Thomas Edison
L-1445 Strassen, Luxemburgo
Inscrita en el Registro Mercantil (R.C.S.) de Luxemburgo con el n.º B 89 173

<u>www.mainfirst.com</u> de forma gratuita. Se recomienda a los accionistas afectados que examinen los documentos mencionados.

Si los accionistas necesitan información adicional, tienen derecho a ponerse en contacto con la sociedad gestora.

Strassen, 27 de noviembre de 2023

MainFirst

Entidad responsable para Luxemburgo, Alemania y Austria:	Entidad conforme a lo dispuesto en los puntos a) y b) del art. 92 de la Directiva de
	la UE 2019/1160 para Liechtenstein y Bél-
DZ DDIVATRANIK S A	gica:
DZ PRIVATBANK S.A. 4, rue Thomas Edison	DZ DDIVATRANIK C. A
L-1445 Strassen, Luxemburgo	DZ PRIVATBANK S.A.
L-1440 Ottassett, Euxemburgo	4, rue Thomas Edison L-1445 Strassen, Luxemburgo
	L-1445 Strasseri, Euxemburgo
	Entidad conforme a lo dispuesto en los puntos c) a f) del art. 92 de la Directiva de la UE 2019/1160 para Liechtenstein y Bélgica:
	MainFirst Affiliated Fund Managers S.A.
	16, rue Gabriel Lippmann
	L-5365 Munsbach
Entidad responsable para España:	Entidad responsable para Francia:
Société Générale, Sucursal en España,	Société Générale
Calle Cardenal Marcelo Spínola 8	29, Boulevard Haussmann
ES-2816 Madrid	F-75009 París
Entidades responsable para Italia:	Entidad responsable para Portugal:
Société Génerale Securities Services	BEST - Banco Electrónico de Serviçio
Via Benigno Crespi, 19/A – MAC 2	Total, SA (Portugal)
IT-20159 Milán	PRAÇA MARQUÊS DE POMBAL, 3 3°
	PT-1250-161, Lisboa
Allfunds Bank S.A.U	
Succursale di Milano	
Via Bocchetto 6	
IT-20123 Milán	
Agente de pagos en Suiza:	

Societé d'Investissement à Capital Variable, SICAV

4, rue Thomas Edison L-1445 Strassen, Luxemburgo Inscrita en el Registro Mercantil (R.C.S.) de Luxemburgo con el n.º B 89 173

DZ PRIVATBANK (Schweiz) AG	
Münsterhof 12	
CH-8022 Zúrich	